
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

e-mail: 

V Brně dne 10. listopadu 2007 
Sp.zn. SPR. ÚS 831/07 

Vážená slečno či paní, 

dovolte prosím, abych Vás v reakci na Váš dotaz předložený Ústavnímu soudu 
prostřednictvím elektronické pošty dne 5. 12. 2007 ubezpečil, že předmětným návrhem 
(respektive návrhy) se Ústavní soud intenzivně zabývá od okamžiku, kdy jej obdržel. 
Tento průběžný, extrémně náročný proces však není možno ztotožňovat s rozhodnutím 
ve věci. Obávám se, že odpovědný odhad, zda k němu dojde, respektive bude moci dojít 
ještě do konce kalendářního roku učinit nelze; v tomto okamžiku Vás tedy mohu pouze 
ujistit, že nikdo z pracovníků Ústavního soudu, kdo má s touto záležitostí co do činění 
rozhodně nepřehlédl, že zpochybňovaný zákon o stabilizaci veřejných rozpočtů má být 
účinný od 1. 1.2008. 

Je to přirozeně významné, ale nikoli jediné kritérium, které je pro celý proces 
směrodatné. Nepřehlédněte prosím, že stejně, jako jsou o jeho ústavní konformnosti 
pevně přesvědčeni všichni zákonodárci, kteří pro něj hlasovali, přehlasovaná skupina 
zastává přesně opačný, srovnatelně tvrdošíjný postoj, přičemž oba tábory mají na 
podporu svých stanovisek k dispozici expertní analýzy. Vzhledem ke složitosti dané 
problematiky, ale i ke značnému celospolečenskému dopadu očekávaného rozhodnutí 
nepředpokládám, že Ústavní soud bude svůj posudek schopen a ochoten jakkoli 
uspěchat. Případné rozhodnutí ještě v letošním roce to ovšem nijak nevylučuje. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podani(a),concourt.cz 


